di boni. An tu o Boe-

ci glumas aliter. Cui

Boetius. Minime inq;. et Boetius q̄ si p̄currendo clusit principale in-  
tentum dicens. Nā etiam illud qđ est sequens p̄ mihi. Ex his em que  
cesserim nccē est bonos esse potentes. malos vero imbecilles. et phia ap-  
plaudens Boetio dicit. Recte inquit p̄ curris. et illud est signū sicut me-  
dici solent separare indicium. i. signū recte naturę et nature résistentis supple-  
i pli morbo. Notandum q̄ ex lrā formā talis rō. Nā duo intendunt  
aliquid p̄positū naturaliter. quod id p̄positū sequitur officio naturali.  
est potēs. et qđ non sequitur illud p̄positū naturali officio. est impotēs  
Sed tam boni q̄ mali naturaliter tendunt ad beatitudinem et boni ipsam  
sequuntur naturali officio s̄z virtute mali at non ergo boni sunt potētes  
mali vero impotētes. Nota circa vltimū q̄ medici solent accipere si-  
gna prognostica sanitatis ex egro qn patiens erigit se et p̄ se nitit fortiori  
remedio. Hic in Boetio signū erat quālescenti et sanitatis q̄ ipse rōnem  
phie remediantem quasi p̄currentem per se p̄pleuit

C hic phia coaceruat  
q̄dam alias rōnes bre-  
ues ad p̄positū onden-  
dū. Et huit q̄tuor rōnes  
Scda ibi. Considera  
vero. tercia ibi. In q̄ re  
quarta ibi. Cum enim  
Primo dt. Sed qm̄ te  
cōspicio promptissimum  
ad intelligendum ego co-  
aceruabo. i. p̄pona cre-  
bras rōnes. Quides enī  
quanta patet infirmi-  
tas viciosorum hominū  
cum nec ad hoc queat  
puenire ad qđ dicit et p̄pellit eos naturalis intentio. et qđ esset de istis ma-  
lis censendū si desererent hoc auxilio naturę p̄cuntis tam magno ac p̄ce-  
ne inuicto. q. d. nihil aliud cēsendum ē nisi q̄ impotētē eo p̄ h̄ ascriberet  
Notandum q̄ tam boni q̄ mali v̄r tendunt ad bonū. et mali deficiunt  
ab eo qđ p̄petit eis fin naturā. ex hoc arguit sic. Maxima impotētē est  
deficere ab eo qđ natura intendit. et hoc faciunt mali q̄ sunt impotētes  
Notandum q̄ dt p̄ce ne inuicto. q̄ appetitus naturalis boni non h̄  
strarum repugnans quo vincat. sed tñ per ignorātiā et errore viciorū  
peruertit. et ita aliquo mō vincit. licet non directe

Sed qm̄ te ad intelligendū. p̄mptissi-  
mū esse p̄spicio. crebras coaceruabo rō-  
nes. Vide em q̄nta viciosorum hominū pa-  
teat infirmitas. q̄ nec ad hoc q̄dem p̄/  
uenire q̄nt. ad qđ eos naturalis du-  
cit ac penē p̄pellit intentio. Et qđ si h̄  
tam magno ac penē inuicto p̄cuntis  
nature desererent auxilio:

C hic phia ponit secū-  
dam rōem et dicit. consi-  
dera vero q̄nta sceleratos homi-

nes habeat impotentia. Neque enim levia  
aut ludicra p̄mia petūt. q̄ p̄seq̄ atq̄ ob-  
tinere nō p̄nt. sed circa ipsam rex sum-  
mam verticemq̄ deficiūt. Nec in eo mi-  
seris contingit effectus. q̄ solum dies  
noctesq̄ moliuntur.

Sed ip̄i moliuntur. i. laborat acquirere dies et noctes. i. transitoria et tem-  
poralia bona. **N**ota ex h̄rā formatur talis rō. quanto maius est il-  
lud a q̄ alijs deficit. tanto maior est siuis defectus et in maiorem impoten-  
tiam cadit. sed illud a quo malū deficit nō ē qd vile et modicū. s̄ est sum-  
mum bonum. q̄ malorum maxima est impotētia.

**D**ic ph̄ia ponit tertiam rōem. p̄bādo bonos maxime esse potē-  
tes p̄tractādo exemplum supra positum. et ex hoc cōcludit malos maxime  
esse impotētes. **E**t dī in

**I**n qua re bonorū vires eminēt. Sicut  
enī cū q̄ pedib⁹ incedēs. ad eū locū vñ/  
q̄ puenire potuisset. q̄ nihil vñterius p̄-  
utum iaceret incessui. abulādi poten-  
tissimū eē cēseres. ita eū q̄ experēdorū fi-  
nem. q̄ nihil vñtra est apprehēdit. poten-  
tissimū nccē est iudices. **E**x q̄ fit. quod  
huic obiacet. vt iūdem scelesti viribus  
ōib⁹ videātur esse deserti.

pterarium est vt iūdem scelesti. i. malū videātur deserti ōib⁹ virib⁹

**N**otādūm q̄ sicut viator alijs dī potēs cum ambulat ad eum  
locum vbi nihil amplius restat de via. sic boni qñ pueniūt ad finem et ad  
bonum qd transcendit nō p̄t. ideo dicūtur potentes. malū at q̄ ipsum at-  
tingere non p̄t. dicūtur impotentes.

**C**ur enī relicta vñtute vicia sectātur. in  
scitia ne bonorū. s̄ quid enarratiūs ig-

derā ex his q̄ dicā quā/  
ta ipotētia habeat sce-  
leratos homines. Nunc  
enī appetūt p̄mia levia  
et ludicra. i. iocosa. s̄ ip-  
si deficiūt circa ipsarūz  
rex summā id ē pfectio  
nem atq̄ verticem. Nec  
tingit ip̄s sis miseris ef-  
fectus boni in eo. i. ap̄c

Et dī in  
qua re se zassuetudie bo-  
ne desiderati eminēt vi-  
res bonorū supra vires  
malorum. Sicut enī cēle-  
res. i. iudicares esse am-  
bulādi potentissimum  
q̄ pedib⁹ incedēs potu-  
islet puenire vñc̄ ad eū  
locū q̄ vñterius nihil p-  
uui. i. māfeliū iaceret i-  
cessui. ita nccē est q̄ eūz  
iudices potētissimū q̄  
ap̄phēdit finē experēdo-  
riū q̄ nihil ē vñtra. tales  
āt sunt boi. **E**x q̄ fit. i.  
seq̄ qd huic obiacet. i.

**D**ic ph̄ia ponit  
q̄rā rōem. scđo excludit  
quādam dubitatioēm  
ibi. **Q**uod quidem.  
t. ii

**N**ec quam intēdit in sūma est ista. mali qñ relicta frute declinant ad vicia. aut sciunt bonū esse ad adherere fruti. aut nesciunt. si nesciunt pec-cant p ignorantia. nihil at eis impotētius igno-rantia. S malī peccātes ignorātia sunt impotētes. **N**iāt sciunt bonū esse ad adherere fruti et de-clinant ad vicia. aut vo-lentes derelinquūt bo-nū aut non. **S**inō vo-lentes h̄ attracti libidinē passionū querunt ad vicia q̄ sint impotentes q̄ maxima impotētia est non posse resistere passionib. **N**iāt scientes et volentes relinquunt bonū sequitq̄ non tñ sunt impotentes sed etiā q̄oī no non sint. **C**um em̄ oīs natura inq̄stum h̄mōi habeat ordinē ad finez. inquatum aliquid desistit ab ordine ad finē int̄n deficit a natura. et p̄ q̄s abesse ipsi nature. **I**stam rōnem p̄tendit in lrā et dicit. **C**ur em̄ relatera virtute malī lectant vicia. ne p̄ nunquid hoc est ex inſtitia. i. ex ignoran-tia bonoz. **S**ed q̄d est eneruatius. i. debilius cecitate ignorantia. q. d. nihil. **A**n ipsi nouerunt lectā bona. h̄ ipso transuersos libido. i. cupiſcen-tia p̄cipitat in vicia et sic ipso fragiles intpantia. i. ppter intpantia libidi-nis neq̄unt vicio obluctari. i. resistere. **A**n scientes et volentes deserūt bo-nū et deflectunt ad vicia voluntate et scia. h̄ hoc mō non solū potentes esse desinunt h̄ oīno desinunt esse. **C**uius assignat rōnem. nam q̄ relinquunt cōm̄ finem oīm̄ q̄ sunt. i. deum q̄ est ipsum esse. pariter eis desistunt. **N**otādūm q̄ p̄m̄ ens verissime h̄ esse nā ipsum est cā esse oīb. vt sint. vt p̄z p̄mentatoē. h̄. methaphis. et p̄mo coeli et mundi. Ab hoc ente-deriuatu est singulis esse et vivere. q̄nto ergo magis p̄ vicia aliquis recedit a primo esse. tanto magis delinit esse. vñ Gregorius in li. moraliū loq̄ns de dyabolo dt. q̄ dyabolus bñ dñ non esse q̄ a summa essentia recessit et q̄ h̄ quotidiē excrescēte defectu tendit ad non esse. qm̄ ab eo qui vez est esse cecidit. **N**otanduz q̄ phia tres assignat causas ex q̄bus omne p̄ctū procedit. **O**is em̄ peccans vel peccat ex ignorantia. et hunc modū p̄m̄ tangit. vel peccat ex impotētia resistendi. et istū sedo tangit. vel ex voluntate et malitia et illū modū q̄ grauior est ultimū pome.